non possem ut filius vestrum sicut vestrum
illis ita socios noster collodios sui uscum sebe locos
perit, scilicet ad confundendam.

LIBER IV.

PUDET SE MANICHÆORUM SECTÆ ADDICTUM FUISSÉ PER NOVENNÍUM, ATQUE ALIOS SECUM IN EUMDEM ERROREM PERTRAXISSE: TUM ETIAM CONSULUSSÉ MATHEMATICOS; ET AMICUM SIBI INTEREA MORTE PRÆREPTUM, ACERBIORI QUAM ÄQUUM ESSET ANIMI DOLORE FUISSÉ PROSECUTUM: CUJUS OCCASIONE DE VANA ET DE SOLIDA AMITIA NON PAUCA DICIT. MENTIONEM FACIT LIBRORUM *de Pulchro et Apto* A SE ANNO ÄTATIS VIGESIMO-SEXTO AUT VIGESIMO-SEPTIMO CONSCRIPTORUM, NECNON QUAM FACILI NEGOTIO LIBERALIUM ARTIUM LIBROS ATQUE ARISTOTELIS CATEGORIAS, ANNO ÄTATIS FERME VIGESIMO PER SESE INTELLEXERIT.

CAPUT I.

Quandiu et quomodo alios seduxerit.

I. PER idem tempus annorum novem, ab undevigesimo anno ätatis meæ, usque ad duodetrigesimum, seducebamur et seducebamus, falsi atque fallentes in variis cupiditatibus; et palam per doctrinas quas liberales vocant, occulte autem falso nomine religionis. Hic superbi, ibi superstitionis, ubique vani. Hac popularis gloriæ sectantes inanitatem, usque ad theatricos plausus, et contentiosa carmina, et agonem coronarum fœnearum et spectaculorum nugas, et intemperantiam libidinum: illac autem purgari nos ab istis sordibus expetentes, cum eis qui appellantur electi et sancti, afferremus escas, de quibus nobis

in officina aqualiculi sui fabricarent Angelos et Deos per quos liberaremur; et sectabar ista atque faciebam cum amicis meis, per me ac tecum deceptis. Irrideant me arrogantes, et nondum salubriter prostrati et elisi a te, Deus meus: ego tamen confitear tibi dedecora mea in laude tua. Sine me, obsecro, et da mihi circumire præsenti memoria præteritos circuitus erroris mei, et immolare tibi hostiam jubilationis. Quid enim sum ego mihi sine te, nisi dux in præceps? Aut quid sum cum mihi bene est, nisi sugens lac tuum; aut fruens te cibo qui non corrumpitur? Et quis homo est quilibet homo, cum sit homo? Sed irrideant nos fortes et potentes, nos autem infirmi et inopes confiteamur tibi.

CAPUT II.

*Rheticam docet, concubinam fovet, et haruspicem
qui victoriam promittebat, contemnit.*

II. DOCEBAM in illis annis artem rhetorican, et victoriosam loquacitatem victus cupiditate vendebam. Malebam tamen, Domine, tu scis, bonos habere discipulos, sicut appellantur boni: et eos sine dolo docebam dolos; non quibus contra caput innocentis agerent, sed aliquando pro capite nocentis. Et, Deus, vidisti de longinquo lapsantem in lubrico, et in multo fumo scintillantem fidem meam, quam exhibebam in illo magisterio diligentibus vanitatem, et querentibus mendacium, socius eorum. In illis annis unam habebam, non eo, quod legitimum vo-